
WD Scorpio®

Blue™

Disco duro SATA/PATA

Cárguelo y lléveselo

Capacidad masiva

Bajo consumo de energía

Extremadamente frío y silencioso

Con impresionantes capacidades de hasta 
1 TB, los discos duros SATA y PATA WD 
Scorpio Blue de 2,5 pulgadas ofrecen un 
alto rendimiento y un bajo consumo de 
energía para dispositivos digitales portátiles 
de todo tipo. 



Especificaciones del producto

WD Scorpio Blue
Disco duro SATA/PATA

Western Digital, WD, el logotipo de WD, WD Scorpio y Put Your Life On It son marcas comerciales registradas en EE.UU. y otros países; Black, Blue, SecurePark, ShockGuard, FIT Lab y WhisperDrive son marcas comerciales de Western Digital Technologies, Inc. Puede que se mencionen 
otras marcas que pertenecen a otras compañías. Las imágenes que se muestran pueden diferir del producto real. Las características del producto están sujetas a cambios sin previo aviso.

© 2010 Western Digital Technologies, Inc. Todos los derechos reservados.

En lo que se refiere a capacidad de almacenamiento, un megabyte (MB) = un millón de bytes, un gigabyte (GB) = mil millones de bytes y un terabyte (TB) = un billón de bytes. La capacidad total accesible varía en función del entorno operativo. En lo que se refiere a velocidad de 
transferencia o interfaz, un megabyte por segundo (MB/s) = un millón de bytes por segundo, y un gigabit por segundo (Gb/s) = mil millones de bits por segundo.
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Interfaz Formato Velocidad de giro Cache
SATA 3 Gb/s
SATA 1,5 Gb/s
PATA 100 MB/s

2,5 pulgadas 5400 RPM
5200 RPM (modelos TPVT)

8 MB

Modelos Capacidades Garantía limitada
SATA 3 Gb/s 
WD1600BPVT
WD2500BPVT
WD3200BPVT
WD5000BPVT
WD6400BPVT
WD7500BPVT
WD10TPVT

(Los modelos PVT 
disponen de la 
Tecnología de formato 
avanzado.)

SATA 3 Gb/s
WD800BEVT
WD1200BEVT
WD1600BEVT
WD2500BEVT
WD3200BEVT
WD4000BEVT
WD5000BEVT
WD6400BEVT

SATA 1,5 Gb/s
WD800BEVS
WD1600BEVS 

PATA 100 MB/s
WD800BEVE
WD1200BEVE
WD1600BEVE
WD2500BEVE
WD3200BEVE

80 GB
120 GB
160 GB
250 GB
320 GB
400 GB
500 GB
640 GB
750 GB
1 TB

3 años

Prestaciones del producto

Capacidad masiva
Independientemente de si se utilizan en 
una unidad externa o en un ordenador 
portátil, los discos SATA WD Scorpio 
Blue siguen ofreciendo la mayor 
capacidad para sistemas operativos 
con gran demanda de espacio, como 
Windows Vista®, con mucho espacio 
disponible para fotografías, música  
y vídeos. Un ligero aumento de la altura 
total del disco en los modelos de 1 TB ha 
permitido que los discos de 2,5 pulgadas 
logren capacidades hasta unos límites 
que se consideraban inalcanzables.*

*Los modelos de TPVT tienen una altura de 12,5 mm 
y es posible que no sean compatibles con todos los 
sistemas portátiles. Consulte las especificaciones del 
sistema para ver la altura de disco máxima permitida 
antes de intentar instalarlo.

Silencioso
En los discos para portátiles, el 
silencio es oro. La exclusiva tecnología 
WhisperDrive™ de WD combina 
vanguardistas algoritmos de búsqueda 
para producir uno de los discos duros 
de 2,5 pulgadas más silenciosos del 
mercado. Estos algoritmos también 
optimizan los métodos de búsqueda 
de datos de un disco, lo que contribuye 
notablemente al ahorro de energía. 
Ahora el silencio (y una mayor duración 
de la batería) son oro puro.

Fiable y resistente
La tecnología ShockGuard™ de WD 
protege la mecánica del disco y las 
superficies del plato de posibles golpes 
o caídas. SecurePark™ de WD aparta los 
cabezales de grabación de la superficie 
del disco durante la aceleración, la 
desaceleración y cuando el disco no 
está en funcionamiento. Esto garantiza 
que el cabezal de grabación nunca entra 
en contacto con la superficie del disco, 
lo que mejora la fiabilidad a largo plazo 
debido a un menor desgaste del cabezal 
y una mayor tolerancia a los movimientos 
bruscos cuando el disco no está en 
funcionamiento.

Rápido y eficaz
Velocidad de interfaz SATA ultrarrápida 
de 3 Gb/s que proporciona un 
rendimiento adecuado para aplicaciones 
para móviles exigentes. 

Compatibilidad comprobada
Hemos realizado pruebas en cientos de 
sistemas y multitud de plataformas en 
nuestro FIT Lab™ y Mobile Compatibility 
Lab, a fin de proporcionar a nuestros 
clientes la seguridad de que nuestros 
discos funcionarán en sus sistemas.

Tecnología de formato 
avanzado 
Tecnología que están adoptando  
WD y otros fabricantes de discos  
para aumentar la eficacia de los 
formatos multimedia, lo que 
proporciona una mayor capacidad  
al disco (sólo modelos PVT).

WD Scorpio Blue es parte de la completa gama de discos duros portátiles de WD.

WD Scorpio®

 Black™

Rendimiento de sobremesa para portátiles.
WD Scorpio®

 Blue™

Gran capacidad para la informática portátil.


